
 
Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Campus Porto Alegre 

 

 

PORTARIA Nº 020, DE 11 DE JANEIRO DE 2017. 
 
 

Designa a Banca Examinadora que efetuará o 
Processo Seletivo para contratação de 
Professor Substituto das áreas de 
Administração e Economia deste Campus. 

 
 

O DIRETOR GERAL IFRS – CAMPUS PORTO ALEGRE, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria nº 316/2016, de 23 de 
fevereiro de 2016, 

 
RESOLVE: 
 
DESIGNAR os servidores abaixo para constituir a Banca Examinadora 

que efetuará o Processo Seletivo para contratação de Professor Substituto das 
áreas de Administração e Economia. 

 

 Claudio Vinicius Silva Farias (Presidente) 

 Bianca Smith Pilla 

 Maria Isabel dos Reis Souza Carvalho 

 Tissiane Schmidt Dolci (suplente) 
 

 
 
Cumpra-se e publique-se. 

 
 
 
 
 

MARCELO AUGUSTO RAUH SCHMITT 
Diretor-Geral 

IFRS – Campus Porto Alegre 

Portaria nº 316/2016 
 


